

Edição nº 478 - Terça-feira, 13 de Junho de 2023

Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

PORTARIA № 365/2023	2 à 2
Termo de Autorização e Termo de Ratificação dia 12/06/2023	3 à 3
EXTRATO DE CONTRATO 12/06/2023	4 à 4



Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



PORTARIA Nº365/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Municipio de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Exonerar, em razão do disposto no Artigo 40 § 1º da Constituição Federal e Lei Federal Nº 8.213/1991, o(a) Sr(a). **MIRIAN RICCO CAMELIM** portador(a) do RG nº 7.XXX.XX7 e CPF nº 197.XXX.XXX-43, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, a partir de 10/06/2023.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10/06/2023

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Senra, 12 de junho de 2023.

JOSÉ CARLOS DE QUÉVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 12 de Junho de 2023.

Gabinete do Prefeito 15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Termo de Autorização e Termo de Ratificação dia 12/06/2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 478, 13 de Junho de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 108/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para "Aquisição de materiais para manutenção e pequenos reparos das Pinturas dos Pavimentos para a Secretaria de Segurança e Defesa Cívil do município de Araçoiaba da Serra/SP" da empresa KM TINTAS LTDA - ME sob o CNPJ 34.761.832/0001-42 nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, perfazendo um valor total de R\$ 28.400,00. Araçoiaba da Serra, 12/06/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 089/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023. Diante do contido dos autos do presente processo, para que surta os efeitos legais, levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para "Locação de Imóvel para instalação do Detran e Poupa Tempo no município de Araçoiaba da Serra/SP", da empresa SALVADOR B. MILEGO NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP sob o CNPJ 19.287.221/0001-10, num valor mensal de R\$ 6.000,00, perfazendo um valor total de R\$ 72.000,00, no prazo de 12 meses. Araçoiaba da Serra, 12/06/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 12/06/2023

Aracoiaba da Serra - Edição nº 478, 13 de Junho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO № 040/2023, CYLTECH ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.485.921/0001-17, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE URBANIZAÇÃO DE ESPAÇO PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM NOGUEIRA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 04/05/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: R\$202.442,50 - BASE LEGAL: TP 012/2022.